caput, mediante notificação prévia à CONTRATADA com antecedência de 30 (trinta) dias, em
face da conclusão de procedimento licitatório contemplando idêntico objeto.

DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas relativas
à prorrogação da vigência, manter-se-á em R$ 14.203.875,40 (quatorze milhões, duzentos e
três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos).

DA GARANTIA

CLÁUSULA QUARTA – A CONTRATADA renovará a garantia prestada no valor de 5% (cinco
por cento) do presente Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data de
assinatura deste instrumento, conforme cláusula dezessete do contrato em epígrafe.